中信银行单位大

额存单180117期

200,000,000 2018年11月8日

—2019年11月8日

2.10

中信银行股份有

限公司北京紫竹

中信银行单位大

额存单180113期

25,000,000 2018年12月13日

—2019年12月13日

2.13

2018 年年度报告

44 / 265

桥支行

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

详见公司 2019 年 3 月 22 日披露的《国药股份 2018 年度企业社会责任报告》。

2018 年年度报告

45 / 265

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

2018 年年度报告

46 / 265

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份

489,290,272 63.80   -2,529,307 -2,529,307 486,760,965 63.68

1、国家持股

2、国有法人持股 415,602,139 54.19   -2,529,307 -2,529,307 413,072,832 54.04

3、其他内资持股 73,688,133 9.61   73,688,133 9.64

其中：境内非国

有法人持股

73,688,133 9.61   73,688,133 9.64

境内自然

人持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份

277,643,426 36.20   277,643,426 36.32

1、人民币普通股 277,643,426 36.20   277,643,426 36.32

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、普通股股份

总数

766,933,698 100   -2,529,307 -2,529,307 764,404,391 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

股份回购并注销：

2018 年 4 月 26 日，公司 2017 年年度股东大会审议通过了《公司关于拟回购并注

销公司发行股份购买资产部分股票的议案》，根据公司与重大资产重组股份发行对象

之一国药控股签署的协议，由于重组标的之一国控天星未能完成 2017 年度盈利预测

承诺，公司将以总价款人民币1.00元回购国药控股持有的2,529,307股股份并注销。

公司于2018年11月完成上述股份回购及注销事宜，公司股本总额由766,933,698

股减少为 764,404,391 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

√适用  □不适用

2018 年年度报告

47 / 265

本报告期，公司总股本由期初的 766,933,698 股减少为 764,404,391 股。上述股

本变动使得公司 2018 年度的基本每股收益及每股净资产等指标略增厚。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：